
UCHWAŁA NR VII/56/2024 
RADY POWIATU TORUŃSKIEGO 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

w sprawie określenia zadań przyjętych do realizacji w roku 2025 w ramach środków Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 107) oraz art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej 
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 44 z późn. zm.1) ), uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Przyjmuje się do realizacji zadania z zakresu zatrudniania i rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 
niepełnosprawnych dla Powiatu Toruńskiego w roku 2025, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Toruńskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2025 roku. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu Toruńskiego 
 
 

Andrzej Siemianowski 

 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 858, poz. 1089, 
poz. 1165 i poz. 1494. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1ADF0107-BB44-4C40-BF77-314557E43CFB. Podpisany Strona 1



PLAN BUDŻETU
2025

PLAN PUP 2025 PLAN PCPR 2025

2 588 691 450 000 2 138 691

2 588 691 450 000 2 138 691

1.
450 000   

A

B

C.

2. 2 138 691

D 842 400 842 400

a. 53 467 53 467

b. 9 000 9 000

c. 2 250 2 250
Obsługa funduszu - 0,5% wartości wydatku funduszu w części wydatkowania     z
rehabilitacji zawodowej

Obsługa funduszu - 2,5% wartości wydatku funduszu w części wydatkowania    z
rehabilitacji społecznej 

Obsługa funduszu - 2% wartości wydatku funduszu w części wydatkowania        z
rehabilitacji zawodowej 

9 000 55 7173.

 dofinansowanie kosztów tworzenia i działania warsztatów terapii zajęciowej [art.
35a, ust.1, pkt 8)]

64 717

OBSŁUGA FUNDUSZU - 2,5% WARTOŚCI WYDATKU FUNDUSZU z tego:

 Dział 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki spolecznej Rozdział 85324 Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych

Wyszczególnienie realizowanego zadania 

PRZYCHODY FUNDUSZU (bez kosztów obsługi)

PLAN FINANSOWY NA  2025 r.

Usługi lub instrumenty określone w ustawie o promocji i instytucjach rynku pracy tj.
szkolenia, staże, prace interwencyjne dla  niepełnosprawnych zarejestrowanych jako
poszukujące pracy niepozostające w zatrudnieniu (art.11 ust. 2 pkt 1-3 )

Zwrot kosztów wyposażenia stanowiska pracy dla osób niepełnosprawnych
zarejestrowanych jako bezrobotne lub poszukujące pracy niepozostające 
w zatrudnieniu (art.26e)

Jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej, rolniczej albo na
podjęcie działalności w formie spółdzielni socjalnej na jednego członka założyciela
spółdzielni oraz na jednego członka przystępującego do spółdzielni socjalnej po jej
założeniu dla osób niepełnosprawnych zarejestrowanych jako bezrobotne lub
poszukujące pracy niepozostające w zatrudnieniu  (art.12a)

WYDATKI FUNDUSZU (bez kosztów obsługi)

REHABILITACJA ZAWODOWA

450 000 450 000

REHABILITACJA SPOŁECZNA

C

B
dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i
technicznych,w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych
(art.35a, ust.1, pkt.7, lit.d)

A

zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki
pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie
odrębnych przepisów (art.35a, ust.1, pkt.7, lit.c)

1 296 2911 296 291

dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach
rehabilitacyjnych dla dzieci i młodzieży do 24 r.ż. oraz osób dorosłych (art.35a,
ust.1, pkt.7), lit.a)

Załącznik do uchwały Nr VII/56/2024

RADY POWIATU TORUŃSKIEGO

z dnia 27 listopada 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1ADF0107-BB44-4C40-BF77-314557E43CFB. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Toruniu składa propozycje planu finansowego na 2025 rok  
dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85324 Państwowy Fundusz Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych. 

Poziom wydatków na poszczególne zadania został opracowany na podstawie planu finansowego na 2024 r. 

Zmiana planu finansowego na 2025 r. nastąpi po przyznaniu środków finansowych, ustalonych algorytmem 
przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w Warszawie. 

Zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych (Dz.U. 2024 poz. 44) zadania wynikające z rehabilitacji zawodowej realizowane są przez 
Powiatowy Urząd Pracy. Planowane środki przeznaczone będą na:  

1. Usługi lub instrumenty określone w ustawie o promocji i instytucjach rynku pracy tj. 
szkolenia, staże, prace interwencyjne dla osób niepełnosprawnych zarejestrowanych jako 
poszukujące pracy niepozostające w zatrudnieniu (art. 11 ust. 2 pkt 1-3), 

2. Jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej, rolniczej albo na podjęcie 
działalności w formie spółdzielni socjalnej na jednego członka założyciela spółdzielni oraz na 
jednego członka przystępującego do spółdzielni socjalnej po jej założeniu dla osób 
niepełnosprawnych zarejestrowanych jako bezrobotne lub poszukujące pracy niepozostające w 
zatrudnieniu (art. 12a), 

3. Zwrot kosztów wyposażenia stanowiska pracy. Pomoc finansowa planowana dla 
niepełnosprawnych zarejestrowanych jako bezrobotne lub poszukujące pracy niepozostające w 
zatrudnieniu (art. 26e.). 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie realizując zadania rehabilitacji społecznej zgodnie z ustawą z dnia 27 
sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz.U. 2024 
poz. 44) planuje przeznaczyć środki dla osób niepełnosprawnych na: 

1. turnusy rehabilitacyjne dla dzieci i młodzieży uczącej się do 24 roku życia oraz dla osób 
dorosłych [Dz. U. 2024 poz.44 art. 35a ust. 1 pkt7) lit. a)] oraz rozporządzenie Ministra Pracy i 
Polityki Społecznej z dnia 15 listopada 2007 r. w sprawie turnusów rehabilitacyjnych (Dz. U. z 
2014 r., poz. 1937), 

2. likwidację barier architektonicznych, barier technicznych i w komunikowaniu się w związku z 
indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych [Dz. U. 2024 poz.44 art. 35a ust. 1 pkt7) 
lit. d)] oraz § 6. rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 czerwca 2002 w 
sprawie określenia rodzaju zadań powiatów, które mogą być finansowane ze środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (Dz. u. 2015 poz. 926), 
dofinansowanie ze środków Funduszu zadań, jeżeli ich realizacja umożliwi lub w znacznym 
stopniu ułatwi osobie niepełnosprawnej wykonywanie podstawowych, codziennych czynności 
lub kontaktów z otoczeniem, 

3. zaopatrzenie w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze 
przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów [Dz. U. 2024 
poz.44 art. 35a ust. 1 pkt7) lit. c)] oraz § 5 ust. 1. rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki 
Społecznej z dnia 25 czerwca 2002 w sprawie określenia rodzaju zadań powiatów, które mogą 
być finansowane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
(Dz. u. 2015 poz. 926), dofinansowanie ze środków Funduszu do zaopatrzenia w sprzęt 
rehabilitacyjny.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1ADF0107-BB44-4C40-BF77-314557E43CFB. Podpisany Strona 3



Ponadto zgodnie z § 5 ust. 2 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 
czerwca 2002 w sprawie określenia rodzaju zadań powiatów, które mogą być finansowane ze 
środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (Dz. u. 2015 poz. 
926), dofinansowanie do zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze 
realizowane jest zgodnie z rozporządzeniem Ministra Zdrowia) z dnia 28 lutego 2024 r. w 
sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu wykazu wyrobów medycznych wydawanych na zlecenie 
(Dz. U. 2024 poz. 500). 

4. dofinansowanie kosztów tworzenia i działania warsztatów terapii zajęciowej [Dz. U. 2024 
poz.44 art. 35a ust. 8)]. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1ADF0107-BB44-4C40-BF77-314557E43CFB. Podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



